[image: image1.jpg]

19
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДКОЛОДНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 июля  2025 г. № 32
 с. Подколодновка

Об исполнении бюджета Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района за 1 полугодие 2025 года
Рассмотрев информацию старшего инспектора администрации Подколодновского сельского поселения Эль-Рамих Л.В. «Об исполнении бюджета Подколодновского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района постановляет:
1. Утвердить исполнение  бюджета Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района за 1 полугодие  2025 года  по доходам в сумме 8373,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 8052,3 тыс. рублей согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Подколодновского

сельского поселения                                                                    В.И. Пелихов
Приложение

к постановлению администрации

Подколодновского сельского поселения

от 07.07.2025 № 32
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 01 июля 2025  года
1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	27 535 914,42
	8 373 339,67

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102010011000110
	235 000,00
	127 417,73

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102020011000110
	0,00
	1 501,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102030011000110
	0,00
	6 938,84

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102030013000110
	0,00
	14,79

	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102080011000110
	0,00
	-2 604,30

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210503010011000110
	869 000,00
	408 745,02

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210601030101000110
	589 000,00
	2 417,17

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606033101000110
	944 000,00
	266 364,81

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606043101000110
	1 570 000,00
	111 800,71

	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)
	010
	85911105430100000120
	0,00
	248,73

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	91410804020011000110
	11 000,00
	2 600,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (0000)
	010
	91411105025100000120
	15 000,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (0000)
	010
	91411105035100000120
	37 000,00
	40 605,39

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (0000)
	010
	91411302995100000130
	0,00
	12 936,54

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (0000)
	010
	91411607090100000140
	0,00
	1 000,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (0000)
	010
	91411705050100000180
	0,00
	460,98

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (0000)
	010
	91420215001100000150
	666 100,00
	333 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (0000)
	010
	91420216001100000150
	1 228 900,00
	614 400,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420229999100000150
	1 856 700,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (0000)
	010
	91420235118100000150
	163 000,00
	81 400,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (0000)
	010
	91420240014100000150
	9 983 368,74
	191 845,88

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420249999100000150
	8 238 845,68
	5 281 245,68

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений (0000)
	010
	91420705020100000150
	1 129 000,00
	891 000,00

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	28 009 963,75
	8 052 295,25
	19 957 668,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401023920170100121
	85 000,00
	85 000,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401023920170100129
	25 670,00
	25 670,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401023920192020121
	927 800,00
	372 630,00
	555 170,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401023920192020129
	280 200,00
	105 177,54
	175 022,46

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91401043920192010242
	160 600,00
	86 526,16
	74 073,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401043920192010244
	499 700,00
	156 133,13
	343 566,87

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91401043920192010247
	146 400,00
	62 207,83
	84 192,17

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	91401043920192010851
	20 000,00
	15 639,00
	4 361,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	91401043920192010852
	80 000,00
	77 906,00
	2 094,00

	Уплата иных платежей
	200
	91401043920192010853
	1 255 729,33
	1 082 215,35
	173 513,98

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401043920192011121
	537 800,00
	296 173,00
	241 627,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401043920192011129
	169 200,00
	88 236,24
	80 963,76

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401043920192012121
	1 336 400,00
	604 232,00
	732 168,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401043920192012129
	408 000,00
	167 330,40
	240 669,60

	Специальные расходы
	200
	91401073920990860880
	90 320,00
	0,00
	90 320,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401133920790200244
	170 300,00
	170 100,00
	200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91401133920790200540
	116 900,00
	43 200,00
	73 700,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91402033921051180121
	110 604,00
	55 302,00
	55 302,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91402033921051180129
	33 402,00
	16 701,18
	16 700,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91402033921051180244
	18 994,00
	9 396,82
	9 597,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91403093920291430244
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91403103920291450244
	90 000,00
	3 780,00
	86 220,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914031439207S9890244
	504 689,10
	427 679,95
	77 009,15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404013910692810244
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9140409392069Д130244
	191 845,88
	191 845,88
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	914040939206SД130243
	9 783 522,86
	0,00
	9 783 522,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404123920790850244
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405023910192640244
	75 000,00
	9 100,00
	65 900,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405023910592710247
	1 000 000,00
	646 000,00
	354 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910292650244
	110 000,00
	51 047,72
	58 952,28

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405033910292650247
	276 495,94
	20 063,32
	256 432,62

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	914050339102S8670247
	219 003,64
	219 003,64
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910392660244
	265 287,00
	185 287,00
	80 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910492670244
	76 000,00
	11 000,00
	65 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914050339104S8530244
	1 979 300,00
	0,00
	1 979 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910578520244
	660 000,00
	195 000,00
	465 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910592690244
	28 400,00
	0,00
	28 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405033910592710244
	625 200,00
	100 409,72
	524 790,28

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91408013920400610242
	85 000,00
	27 499,24
	57 500,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91408013920400610244
	1 913 000,00
	797 993,26
	1 115 006,74

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91408013920400610247
	301 200,00
	101 055,86
	200 144,14

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91408013920400610540
	2 911 400,00
	1 347 840,51
	1 563 559,49

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	91410013920590470312
	421 600,00
	197 912,50
	223 687,50

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-474 049,33
	321 044,42
	0,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	 Наименование показателя

	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	474 049,33
	-321 044,42

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	520
	x
	0,00
	170 300,00

	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте РФ
	520
	91401030100100000710
	170 300,00
	170 300,00

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	91401030100100000810
	-170 300,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	620
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	474 049,33
	-491 344,42

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-27 706 214,42
	-8 650 173,64

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	91401050201100000510
	-27 706 214,42
	-8 650 173,64